
 
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 

«О  теплоснабжении», постановлением Государственного комитета Российской 

Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 

 сентября 2003 г. № 170 «Об утверждении Правил и норм технической 

эксплуатации жилищного фонда», приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 24 марта 2003 г. № 115 «Об утверждении Правил 

технической эксплуатации тепловых энергоустановок», Уставом Чайковского 

городского округа, в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в 

централизованных системах теплоснабжения, для создания необходимых 

температурных режимов в помещениях и режимов функционирования 

инженерного оборудования в зимний период 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Начать отопительный период на территории Чайковского городского 

округа с 26 сентября 2023 г. 

2. Руководителям теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 

потребителям тепловой, теплопотребляющие установки которых подключены к 

системе теплоснабжении, рекомендовано обеспечить полную готовность 

систем теплоснабжения к  26  сентября 2023 г. 

3. Руководителям ПАО «Т ПЛЮС», КУП ЖКХ «Чайковского городского 

округа», ООО «ЭкоСтрой», ООО «Уральская коммунальная компания» до 26 

сентября 2023 г. рекомендовано перевести сети на режим работы зимнего 

периода, обеспечив циркуляцию теплоносителя в тепловых сетях. 

О начале отопительного 
периода 2023-2024 годов 
 

  

Документ создан в электронной форме. № 936 от 20.09.2023. Исполнитель: Казаченко В.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.09.2023 18:33



4. Руководителям объектов здравоохранения, образования, дошкольного 

образования рекомендовано согласовать подключение систем теплоснабжения 

с ПАО «Т ПЛЮС», КУП ЖКХ «Чайковского городского округа», ООО 

«ЭкоСтрой», ООО «Уральская коммунальная компания». 

5. Руководителям организаций, осуществляющих управление 

многоквартирными домами, председателям ТСЖ, ТСН, ЖСК рекомендовано 

обеспечить подключение систем теплоснабжения на объектах жилищного 

фонда в случае понижения среднесуточной температуры наружного воздуха 

ниже +8 °С в  течении пяти суток по данным Пермского центра по 

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды. 

6. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на 

официальном сайте администрации Чайковского городского округа. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Чайковского городского округа по инфраструктуре.  

 

 
И.о. главы городского округа –  
главы администрации 
Чайковского городского округа                               И.Г. Колякова 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 936 от 20.09.2023. Исполнитель: Казаченко В.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.09.2023 18:33


	1
	2

